FoNTI: Raccolta mss. Del Giudice, pr. Monti, XIV, f. 284 (trascriz.); Repert. 28, 
f. 169, t.; Ms. in Arch. (trans.). 

653. - Karolus etc. U niversis militibus et stipendiariis commorantibus 
in Tuscia cum Iohanne Britaldo, in Tuscia Vicario generali etc. Per has 
patentes licteras vobis facimus manifestum quod de voluntate nostra est 
quod vos stetis in servitio nostro et hominum Florentie et Luce et Pistorii 
et aliorum fìdelium, sub regimine ac gubernatione dicti Vicarii nostri, quam
diu placuerit eisdem solidos sive stipendia vobis solvere vel saltim promit
tere. ,Nam si vobis vel dicto Vicario promiserint stipendia solvere pro vobis 
et non solverint, Nos vobis promictimus quod dieta stipendia, vobis integre 
persolvenda, ab ipsis exigemus integre et perfecte. U nde rogamus vos quod, 
in hoc servitio commorantes, ipsum faciatis viriliter et prudenter,· quamdiu 
dicti fìdeles ad sua stipendia vos voluerint retinere. Datum in obsidione 
Lucerie, XVIII augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 48). 

FoNTI: Del Giudice; Cod. dipl., Ili, p. 85 (trascriz.); Terlizzi, Docc. delle relazioni 
tra. Carlo I d'Angiò e la Toscana, n. 116 (trascriz.); Ms. in Arch. (trans.). 

654. - (Rex statuit Hugonem de Alunna Baiulum Andegavie. Datum 
in obsidione Lucerie, XIII augusti, XII incl.). (Reg. 4, f. 48). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.). Qui è detto "de Alvena >>. Altrove nello stesso ms. e 
nei Repert. 14 e 28 è detto "de Alunna». 

655. - (Rex scribit eidem Hugoni (de Alunna) ut pred. officium fìde
liter exerceat. Datum in obsidione ·Lucerie, [XIII augusti, XII incl.]}. (Reg. 
4:, f. 48). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

656. -. (Rex mandat supradicto Hugoni (de Alunna), Castellano castri 
~Iontis Sancti Angeli, ut tradat Bernardo de Cornio, fìlium Berardi Saraceni, 
quem tenet captivum. Datum in obsidione Lucerie, XVI augusti, XII ind.). 
(Reg. 4, f. 48). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

657. - (Rex mandat Dyoni[sio] de Amalfìa ut restituat Iohanni de 
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Sancto Helya castrum Turelli, quod per errorem ei abstulerat Romanus de 
Suessa. Datum in obsidione Lucerie, XV augusti, XII ind.). (Reg. 4, f. 48). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.); Repert. 28, f. 169, t. 

658. - Karolus etc. Ven. patribus Episcopo Meldensi, Goffrido de Bel
lomonte, Baiocensi et Regni Sicilie Cancellario, et Gaufredo de Sarginis, 
Regni Sicilie Senescallo, dil. cons. et fam., ac mag. Iohanni de Parisius, 
Subdecano Aurelianensi, et Radulpho de Vemarcio, Canonico Sancti Clo
doaldi iuxta Parisius etc. Cum Nos, de prudentia et legalitate U gonis de 
Alunna militis ... plenam fiduciam obtinentes, ipsum Ballìvum nostrum An
degavie, amato inde Roberto sine Avere, ... duxerimus statuendum, manda
mus vobis quatenus ah eo de ipso offìcio fìdeliter exercendo recipiatis ... iura
mentum; ... et faciatis sibi de dieta officio... in omnibus responderi. Datum 
in obsidione Lucerie, XIII augusti, XII ind. {Reg. 4, f. 48). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 112, sg. (trascriz.); De Boiiard, Actes etc., 
p. 37 (trans.); Repert. 14; Repert. 28, f. 169. Il De Boiiard e i Repertori recano '' Ugonis 
de Alunna 11; ma il Del Giudice ha letto '' A lv ernia 11, I H.epertori riportano il doc. a f. 46, t. 

659. - Karolus etc. U niversis etc. Ex parte Stephani, Protuntini Iscle 
et castelli Amalfe, eiusdem terre, ... fuit expositum coram Nobis ut, cum 
ipsi quasdam naves suas cum quibusdam mercibus ... per mare a portu 
Isclano infra partes Regni navigando transmicterent, quidam Pisani, hostes 
Dei Ecclesie atque nostri, piraticam exercentes, in homines existentes in eis 
hostiliter irruerunt et ipsos bonis eorundem Stephani Protuntini et castelli 
Amalfìe omnibus, in eisdem navibus contentis, que valorem CLX unciarum 
auri ascendunt, nequiter spoliarunt... Unde fuit Nobis... supplicatum ut 
represaliam super bonis Pisanorum usque ad valorem bonorum huiusmodi 
eis concedere ... dignaremur. Nos ... huiusmodi licentiam durante guerra inter 
Nos et ipsos, usque ad summam predictam eis ... impartimur; dummodo 
bona ipsa, que propter hoc ceperint nostris ostendant o:fficialibus, qui in 
posterum negare non possint quod de dampnis ... sit eisdem integre sati
sfactum. Proviso quod residuum bonorum ipsorum nostre Curie applicetur, 
et càptivos, si quos ceperint, nostris assignent officialibus. Scituri quod ab 
eisdem... recepimus iuramentum quod · eisdem Pisanis facient vivam guerram. 
Propter quod f. v .... mandamus quatenus ipsos super predictis nullatenus 
molestetis. Datum in castris in obsidione Lucerie, XIII augusti, XII ind. 
(Reg. 4, f. 48, t.). 

FoNTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI:, n. 15 (trascriz.); Del Giudice, 
Cod. dipl., I, p. 192, nota (trascriz.); Terlizzi, Docc. ecc., n. 114 (trans.); Minieri Riccio, 
Alcuni fatti ecc., p. 67 (trans.); Ms. in Arch. (trans.). 
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660. - (Re Carlo scrive a Giovanni, castellano del castello di Aiello, 
che 1·iceva e custodisca i prigionier-i fatti ad Amantea, che gli saranno in
viati dal Giustiziero di Val di Crati e Terra Giordana). Datum in obsidione 
Lucerie, XVI augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 48, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Alcunui fatti ecc., p. 67 (trans.); Ms. in Arch. (trans.). 

661. - Karolus etc. Potestati Collis etc .... F; t. ... mandamus quatenus 
IV scutellas argenteas, que penes quendam de Colle pignore remanserunt, 
quarum pretium est sibi per cives Florentie persolutum, latori presentium 
facias assignari. Recepturus etc. ... Datum in obsidione Lucerie, XIV au
gusti, XII ind. (Reg. 4, f. 48, t.).